1

Universidade Federal do Espírito Santo

Centro de Educação

Núcleo de Estudos, Pesquisas em Alfabetização, Leitura e Escrita do Espírito Santo

Curso de Extensão em Alfabetização e Produção de Materiais para Estudantes com Deficiência Sensorial

CANDIDATOS SELECIONADOS - EDITAL 002/2020

A Coordenação do Curso de Extensão em Alfabetização e Produção de Materiais para Estudantes com Deficiência Sensorial, obedecendo a ordem de inscrição

prevista como critério de seleção, torna público o resultado dos candidatos selecionados para ingresso na turma 02/2020, conforme normas contidas no Edital

de Seleção 002/2020.

SELECIONADOS SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

1. MÔNICA PAGIO DE ANGELO DEFERIDA

2. PATRICIA CASELI HOFFMANN DEFERIDA

3. LARA REGINA CASSANI LACERDA DEFERIDA

4. CELIA REGINA MATTOS PEROVANO DE OLIVEIRA DEFERIDA

5. LARA EVELYN PAIXÃO DA SILVA REIS DEFERIDA

6. REGINA CÉLIA DA SILVA BALDON BRUNO DEFERIDA

7. ZULEIKA RACHE KIEPER DEFERIDA

8. THIERLI DOS SANTOS PEREIRA DEFERIDA

2

9. ROSIERE DE SOUZA DEFERIDA

10. LUCIANA FELÍCIO DOS SANTOS DEFERIDA

11. ANA LÚCIA SGRANCIO OLINDA DEFERIDA

12. HATILA DE OLIVEIRA PLACIDO DEFERIDA

13. LETÍCIA MILANEZI OLIVEIRA DEFERIDA

14. FRANCISCA FERNANDA PEREIRA DA COSTA INDEFERIDA

15. ALESSANDRA ALMEIDA LIMA DEFERIDA

16. MARLENE SOUZA SILVA DEFERIDA

17. FÁTIMA LEONOR CAMPOS DOS REIS COVRE DEFERIDA

18. SUELLEN APARECIDA DA SILVA BARCELOS LIMA DEFERIDA

19. ELIZANGELA DE OLIVEIRA MENDONÇA DEFERIDA

20. FLÁVIO EDUARDO CASTELLAR PERIM DE SOUZA

RODRIGUES

DEFERIDA

21. JOANA ANGÉLICA PINHEIRO LEAL BRIGIDO DEFERIDA

22. TELMA MARQUES DE ALMEIDA SIMÕES DEFERIDA

23. GEYZYBELL FREITAS NUNES MARQUES INDEFERIDA

24. ADONIAS DE SOUZA NOVAES INDEFERIDA

25. ELZINTE INÁCIO DA SILVA NOLASCO INDEFERIDA

26. LILIANE RESSURREICAO CANICALI OFFERMANN DEFERIDA

27. MARILZA HERPS DEFERIDA

28. LUANA FERNANDES DE OLIVEIRA CABANEZ FARIA DEFERIDA

3

29. MONIQUE LEANDRO OLIVEIRA LIMA DEFERIDA

30. LUCIMÉRI SOUZA LIMA DEFERIDA

31. LIZIANE ÉRIKA DA SILVA NÓIA INDEFERIDA

32. CINTHIA APARECIDA MEIRELES GARCIA INDEFERIDA

33. CARMINDA LIMA FERNANDES DEFERIDA

34. ADRIANA MARIA LEANDRO INDEFERIDA

35. ROSELY DIAS DE CARVALHO GOMES DEFERIDA

36. LUÍZA HELENA DA SILVA OLIVEIRA INDEFERIDA

37. MARIA ELENA DE FREITAS BUSSINGUER DEFERIDA

38. THAIS DE OLIVEIRA BISPO EDNA RIBEIRO DE OLIVEIRA

BISPO

DEFERIDA

39. LUCINÉA APARECIDA PAULUCIO VIEIRA INDEFERIDA

40. FRANCISCO JOSME CAETANO DEFERIDA

41. REGINA RODRIGUES DA SILVA TRINDADE DEFERIDA

42. ANTONIA SALINO KLIPPEL TAVARES DEFERIDA

43. ELESSANDRA DE ASSIS CORREA DEFERIDA

44. ELIANA VIANNA DEFERIDA

45. VALÉRIA DA SILVA FREITAS SUDRÉ DEFERIDA

46. FERNANDA SALAROLI PONTES ROZEIRA DEFERIDA

47. REGINÉIA DILLEM DEFERIDA

48. STEPHANIE KELLY LOPES GONZAGA DEFERIDA

4

49. ROSEMARY ALVES PEREIRA DEFERIDA

50. WALESKA MARIA SILVA SANTOS BARCELLOS DEFERIDA

51. BRUNO HENRIQUE FERREIRA INDEFERIDA

52. JOSIANI STEM LOUSADA DEFERIDA

53. PATRICIA RODRIGUES GOMES INDEFERIDA

54. GESSYANE AMORIM AMARAL DEFERIDA

55. VANUZA PEISINO VIANNA DE LIMA DEFERIDA

56. TATIANA SOUZA TEIXEIRA DEFERIDA

57. NAILDA LUIZA  FAGUNDES DEFERIDA

58. LAUDELINA RODRIGUES BOREL DEFERIDA

59. ALEXANDRA ELPIDIO COSTA CARDOSO DEFERIDA

60. CLEIDE BARROSO RIBEIRO INDEFERIDA

61. EMILIA SANTOS DA LUZ DEFERIDA

62. ROBERTA QUEIROZ LIMA DEFERIDA

63. MÁRCIA ELIOTE PRATES DEFERIDA

64. ALAN CORREA DORIGO DEFERIDA

65. GRACIELI MONHOL PETERLI DEFERIDA

66. MAIARA STREIG SCHMIDT DEFERIDA

67. CRISTIANE RODRIGUES DE ALMEIDA CAVAZZANA INDEFERIDA

68. MARCIONI MADEIRA DOS SANTOS DEFERIDA

69. ANGELA MARIA FRIGINI RIZZO LOPES DEFERIDA

5

70. GISLANE DE SOUZA LEAL DEFERIDA

71. ROSANGELA BRANDÃO RIBEIRO SALOMÉ INDEFERIDA

72. WALÉRIA DAS NEVES JERONIMO DEFERIDA

73. ELIANA LARA POMPERMAYER DEFERIDA

74. NOEMI DE OLIVEIRA COSTA GOBETTI INDEFERIDA

75. MARIA GABRIELA DO CARMO SOBROSA INDEFERIDA

76. PRISCILAANGELO SOARES DEFERIDA

77. ALBINA VALÉRIA DA SILVA DEFERIDA

78. KATIELINA VAZZOLER PASSARELA DEFERIDA

79. PATRÍCIA PAULO DOS SANTOS LEITE INDEFERIDA

80. MARCIA BINE DE ALMEIDA NOGUEIRA INDEFERIDA

81. ANDRÉIA LINAUS SIEBERT DEFERIDA

82. EDILIANA MARIA CALENZANI BARONE DEFERIDA

83. RÚBRIA DE CÁSSIA MAGALHÃES E SILVA DEFERIDA

84. MARIA LUCIA DOS REIS DEFERIDA

85. KAMILLY QUARTEZANI ALVES INDEFERIDA

86. MIKELLE SOUZA DE PAULA DEFERIDA

87. WELITON LOPES MOTTA DEFERIDA

88. HELESSANDRA RODRIGUES DE OLIVEIRA DEFERIDA

89. ZENI DOS SANTOS MOTTA DEFERIDA

90. ALESSANDRA LINO DAS NEVES NASCIMENTO GUERRA DEFERIDA

6

91. JESSICA SCHULZ WUTKE INDEFERIDA

92. LUCINEIA COCK POMPERMAYER DEFERIDA

93. ADRIANA DOMINGOS DOS ANJOS DEFERIDA

94. ALESSANDRA NASCIMENTO AZEVEDO DAS NEVES DEFERIDA

95. RAQUEL GUIMARÃES CASTIGLIONI GORZA INDEFERIDA

96. FERNANDA ABREU PEREIRA LIMA INDEFERIDA

97. VIVIANE CARVALHO DA SILVA MACHADO DEFERIDA

98. ELÂNIA FERNANDES PEIXOTO INDEFERIDA

99. ANTONIO CARLOS SAMPAIO DOS SANTOS INDEFERIDA

100. JULIANA DA SILVA PEREIRA BRANDÃO DEFERIDA

101. LOUISE MARCHETTI BERTULANI NASCIMENTO DEFERIDA

102. LUCINEIA MAI ROSA DEFERIDA

103. MIRIANI AZEVEDO DE JESUS DEFERIDA

104. PRISCILA QUADROS GOMES SILVEIRA DEFERIDA

105. SILVIA RIBEIRO PEREIRA DEFERIDA

106. ANA DÉBORA DOS REIS PEDRON DEFERIDA

107. ALAÍDE AGUILAR CAIRES NASCIMENTO DEFERIDA

108. DULCE DOS REIS PEDRON DEFERIDA

109. LILIANA GRECCO PEREIRA INDEFERIDA

110. SUYANA AMBROZIN TESSINARO DEFERIDA

111. MARIA ÂNGELA ANDRADE FERREIRA INDEFERIDA

7

112. DAIANA LEPRE RODRIGUES DEFERIDA

113. MELINA CAMPANA DALMASCHIO DEFERIDA

114. ANA FLÁVIA CÂNDIDO DELAZARO INDEFERIDA

115. SUANNY.GAMA@HOTMAIL.COM INDEFERIDA

116. MARILIA BATISTELLE DE ARAÚJO DEFERIDA

117. REGINA DE MEIRA HAPITSKI DEFERIDA

118. ANDRÉIA DEIZE BRANDÃO MODOLO DEFERIDA

119. MARCIA GABRIEL ALBANI DEFERIDA

120. VANCLEIA DE AMORIM DIAS INDEFERIDA

121. MARIANA LUCIANO FONSECA DEFERIDA

122. LEONEIDA LADEIRA RODRIGUES MACEDO DEFERIDA

123. ELIANE ALVES CORREA DEFERIDA

124. LEANDRA DA CRUZ CAETANO FERREIRA INDEFERIDA

125. SHAYENNE PEREIRA GALDINO DEFERIDA

126. FABIANA DE OLIVEIRA COSTA JORGE DEFERIDA

127. ERLANE LAVRADOR SANTOS DE CARVALHO DEFERIDA

128. LIVIA BARCELOS RIBEIRO DO ROSÁRIO INDEFERIDA

129. ELIZABETE MARINHO DE ARAÚJO DEFERIDA

130. REJANE REIS GUMIERE AMANCIO DEFERIDA

131. EDNALVA LORENCINI BOSSATTO DEFERIDA

132. PATRICIA VASSOLER SCARAMUSSA DEFERIDA

8

133. IZABEL RODRIGUES DE ABREU INDEFERIDA

134. MARILAINE BICKEL KLIPPEL INDEFERIDA

135. ROSEANE DE OLIVEIRA ALVES SILVA DEFERIDA

136. TATIANE PETRI CECCON DEFERIDA

137. MARINETE GABRIEL DA SILVA PAGANINI DEFERIDA

138. LAUDICEA MACHADO SILVA DEFERIDA

139. SOLINEIA LITTIG INDEFERIDA

140. SONIA CAPRINI INDEFERIDA

141. GILMARA ALVES DA PENHA BORGES DEFERIDA

142. LUSBELLE RIOS MARTINS DOS SANTOS DEFERIDA

143. GLADYS CHRISTINA MATTOS GOMES DA CRUZ DEFERIDA

144. VANDA SOLANGE DA SILVA FALCÃO DEFERIDA

145. EMMILE BULHÕES GUIMARÃES FERNANDES DEFERIDA

146. IDRIANA BREGONCI ZANETTI SOUZA DEFERIDA

147. DOUGLAS MATAVELI ALVES FERREIRA DEFERIDA

148. GÉSSICA MOURA DE SOUZA INDEFERIDA

149. SUELLE NIERO DEMONIER BASTOS DEFERIDA

150. ORMANDA SCHMIDT DEFERIDA

151. CARLA VALÉRIA GONÇALVES DE ABREU DEFERIDA

152. ALLABAYBY MARTINS DE ALMEIDA MACHADO DEFERIDA

153. EDNA REGINA GILLES KRÖHLING DEFERIDA

9

154. BIANCA EDIUZA SEPULCRO DEFERIDA

155. SÂMELA DE JESUS ZANOL SILVA DEFERIDA

156. GABRIELA LITTIG DEFERIDA

157. ROSANGELA ALMEIDA DE MOURA GAVA INDEFERIDA

158. KEYLLA DE OLIVEIRA SOUZA RUBIO DEFERIDA

159. ESTER JANUTH DEFERIDA

160. JULIANA VAROTO MOREIRA SILVA DEFERIDA

161. QUEILA DE JESUS MENDES DEFERIDA

162. SIMONE HELKER DEFERIDA

163. EDINALVA NAITZEL DEFERIDA

164. ADRIANA CORREA DEFERIDA

165. SAMARA GOMES VIEIRA DEFERIDA

166. MARIA DA PENHA BEDONI GALVÃO DEFERIDA

167. ROSELY APARECIDA ROSA FIM INDEFERIDA

168. ANA NEUZIENI LOBATO DE SOUZA SILVA DEFERIDA

169. SORAIA DOS SANTOS MAIA DEFERIDA

170. ALMIR DOS SANTOS DE AGUIAR DEFERIDA

171. DIESSICA DE ALMEIDA NUNES DOS ANJOS DEFERIDA

172. GILBERTO TAVARES DE OLIVEIRA DEFERIDA

173. MADALENA MACIEL FREITAS DEFERIDA

174. JOELMA BARBOSA DE RANGEL DEFERIDA

10

175. BRUNA SILVA SANTOS DEFERIDA

176. RIVANIA NEVES SOARES DA SILVA DEFERIDA

177. KATIÚCIA BINOTI DEFERIDA

178. LAURICÉIA ALVES FORTUNATO DEFERIDA

179. LUCIANY GOMES GROBERIO INDEFERIDA

180. CHRISTINY FERREIRA PINTO GONÇALVES DEFERIDA

181. JOSELMA DE SOUZA MENDES RIZZO DEFERIDA

182. VINICIUS DE CASTRO FREITAS DEFERIDA

183. VANESSA MORGADO MADEIRA  CALDEIRA DEFERIDA

184. LO-RUAMA MENDES DOS REIS SANTOS INDEFERIDA

185. SÔNIA BANCKERT DEFERIDA

186. ELIANA MATHIAS RUFINO BITENCOURT

RIBEIRO

DEFERIDA

Vitória, 19 de dezembro de 2020

Profª. Dra. Ednalva Gutierrez Rodrigues
Coordenadora do Curso de Extensão em Alfabetização e Produção de Materiais para Estudantes com Deficiência Sensorial